
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA DI &#8364;. 18.600,00 A POSTE ITALIANE
S.P.A. PER IL SERVIZIO  "POSTA EASY VERS. MARZO 2019 " DI
POSTE ITALIANE S.P.A. RELATIVO ALLA STAMPA
L'IMBUSTAMENTO E NOTIFICA A MEZZO RACCOMANDATA
A/R DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO TA.RI ANNO 2014.
COD. CIG Z3E2A03BEB

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:

l’ufficio tributi svolge in house tutti servizi relativi alla gestione e all’incasso ordinario dei tributi comunali,
e conseguentemente tutte le procedure relative all’accertamento  fino al coattivo;

tale servizio presuppone una notevole mole di atti da trasmettere ai contribuenti, atti di varia natura con
modalità di trasmissione diverse che variano dalla posta ordinaria alla raccomandata con ricevuta di ritorno;

la società Poste Italiane, gestore universale dei servizi postali, ha creato appositamente per i Comuni un
servizio denominato  “Posta Easy –Vers. Marzo 2019”  per la stampa l’imbustamento e il recapito di atti,
con trasmissione a mezzo Raccomandata A/R, e rendicontazione dei pagamenti;

tale servizio permette la trasmissione diretta dei files contenenti gli atti tributari, che saranno stampati
imbustati e recapitati ai contribuenti direttamente dalla soc. Poste Italiane quale gestore universale dei servizi
postali;

VISTA

la proposta di Poste Italiane s.p.a.,diretta agli Enti Pubblici, denominata “Posta Easy –Vers. Marzo 2019”
che permette la gestione delle notifiche a mezzo raccomandata A/R,  ai contribuenti, dalla fase della stampa
e imbustamento con successiva rendicontazione degli esiti e relativa restituzione fisica delle A/R,  e delle
raccomandate non andate a buon fine;

PRESO ATTO

dell’incontro con il Commerciale di Poste Italiane S.p.a. presso l’ufficio tributi del Comune di Rosolini, dal
quale è stata evidenziata ed accertata una grave condizione di morosità dovuta a mancanza di pagamenti di
fatture pregresse da parte del Comune di Rosolini alla soc. Poste Italiane S.p.a.;

che tale grave condizione di morosità impedisce alla soc. Poste Italiane S.P.A. di attivare qualsiasi servizio
postale a favore del Comune di Rosolini se non tramite anticipazione di pagamento relativa a qualsiasi
servizio posto in essere dalla società medesima;

RITENUTO NECESSARIO

inviare gli avvisi di accertamento relativi alla T.A.R.I. 2014, (con termine di prescrizione al 31.12.2019)
tramite il servizio  di Poste Italiane S.P.A. denominato “Posta Easy –Vers. Marzo 2019”, con relativo
pagamento anticipato del servizio stesso, come comunicato in data 20.09.2019 prot. 259558;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali

N. 54 / 3° SETTORE DEL 14-10-2019

REG. GEN. N. 434



che per l’affidamento di tale servizio si deve procedere ad un impegno di spesa complessivo pari ad €.
18.600,00, quale corrispettivo dovuto a Poste Italiane s.p.a.,  per il servizio di che trattasi per un totale di
circa n. 3683 recapiti in A/R, importo esente IVA, perché servizi postali universali ai sensi dell’art. 10
comma 1 n.16 del DPR 633/1972;

che l’importo di 18.600,00 è determinato per gli avvisi di accertamento secondo il listino del servizio Posta
Easy aggiornato a Giugno 2019, nel seguente modo:

- €. 3,60 spese per raccomandata A/R, plico fino a 20gr., cadauno;

- €. 0,70 spese per stampa ed imbustamento, n. 4 fogli F/R, cadauno;

che tale impegno sarà disposto sul cap. 730/0 a voce “spese per la tariffazione,commissione per I.C.I. e
varie per la riscossione di tributi comunali” del redigendo bilancio 2019;

VISTA

la Legge 147/2013

VISTO

ilD.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO

il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA
la determinazione sindacale n. 29 del 09.09.2019, (nomina Responsabile del Servizio);

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) Di recapitare gli avvisi di accertamento TA.RI 2014 utilizzando il servizio " Posta Easy –Vers. Marzo
2019 " di Poste Italiane S.p.A. con sede a Roma, Viale Europa n. 190;

2) Di impegnare la somma complessiva di €. 18.600,00, IVA esente, ai sensi dell’art. 10 comma 1 n.16 del
DPR 633/1972, servizi postali universali,  al cap. 730/0,  a voce “spese per la tariffazione, commissione
per I.C.I. e varie per la riscossione di tributi comunali” del redigendo bilancio 2019.

3) Di destinare tale impegno alla realizzazione del servizio di che trattasi, stampa imbustamento e recapito
a mezzo raccomandata A/R degli avvisi di accertamento T.A.R.I. 2014, secondo il listino di Posta Easy,
aggiornato a Giugno 2019, e precisamente:

            - €. 3,60 spese per raccomandata A/R, plico fino a 20gr., cadauno;

- €. 0,70 spese per stampa ed imbustamento, n. 4 fogli F/R, cadauno;

4) Di trasmettere il presente atto a Poste Italiane S.p.A.;

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134 , del D.Lgs. n. 267/2000, la
cui mancata adozione provoca danni patrimoniali certi e gravi all’Ente derivanti dal blocco delle procedure
esecutive;

6) Di provvedere alla liquidazione, con apposito atto del Responsabile,  a seguito di presentazione di
opportuni documenti contabili in anticipazione per le motivazioni di cui in premessa, relativi al servizio di
cui sopra.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 54 del 14-10-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 54 / 3° SETTORE   del  14-10-2019 Reg. Gen. n. 434 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-10-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 54 del 14-10-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


